
۳۰۰ هزار دز واکسن داخلی به وزارت بهداشت ارسال شد

واکسنایرانیازخردادمیآید

در مراســم رونمایــی از تولیــد انبــوه نخســتین 
بهداشــت  وزارت  مســوولان  ایرانــی،  واکســن 
اعــام کردنــد کــه بــا توجه بــه رویه هــای کنونی، 
واکسیناســیون بــا واکســن داخلــی از مــاه آینده 
آغاز خواهد شد. در این مراسم، اولین محموله 
واکسن ایرانی کرونا در حجم ۳۰۰هزار دز رونمایی 
شــد و در راه ارســال بــه وزارت بهداشــت قــرار 
گرفــت. در صــورت تایید فازهــای نهایی و مجوز 
ســازمان های بهداشــتی کشــور، ایــن واکســن، 
در ســبد واکســن ها قرار خواهد گرفت. ظرفیت 

تولیــد این واکســن تا نیمه ســال بــه ۳۰ میلیون 
دز خواهد رسید.

اولیــن محمولــه واکســن ایرانــی کرونا بــه میزان 
۳۰۰ هــزار دز، رونمایــی و آماده تحویل به وزارت 
بهداشــت شــد. رئیس ستاد اجرایی فرمان امام 
در مراسمی اعام کرد: هر واکسن پیچیده ای را 
در بزرگ ترین کارخانه تولید واکسن می توانیم 
بســازیم. همچنیــن رئیــس ســازمان غــذا و دارو 
خبر داد: از خردادماه واکسیناســیون عمومی با 

واکسن ایرانی را شروع می کنیم.

 اکونومیست: روش فعلی مقابله با کرونا 
باید تغییر کند

نسخهواکسیناسیون
بدونمرز

اکونومیســت در ســرمقاله خــود با عنــوان »۱۰میلیون 
دلیــل بــرای واکسیناســیون تمــام جهــان« بــر ضرورت 
تغییــر رویــه کنونــی واکسیناســیون تاکیــد می کنــد. از 
نگاه نویسندگان، اگرچه آمارها عنوان می کنند حدود 
۳میلیون نفر بر اثر کرونا جان خود را از دست داده اند، 
امــا بررســی دقیق تــر حاکی از آن اســت کــه حداقل ۱۰ 
میلیــون نفــر، بــر اثــر کرونا فــوت کرده انــد. بنابراین با 
توجه به این آمار، ۱۰میلیون دلیل وجود دارد که باید 
کشــورهای کمتر توســعه یافته و فقیر نیز ســریع تر به 
واکســن دسترســی پیدا کننــد. در حالی که انگلســتان 
بــرای هــر فــرد بــه میــزان ۹ دز و کانادا به میــزان ۱۳ دز 
واکســن ســفارش داده اند و در حال تزریق واکســن به 
نوجوانان خود هســتند، بســیاری از کشــورها واکســن 
بــرای ســالمندان و کارکنــان بخــش ســامت را  لازم 
ندارند. این گزارش پیشنهاد می دهد که برای تسریع 
واکسیناســیون فرامــرزی، عاوه بــر کمــک به پیشــبرد 
واکسیناســیون از طریــق کوواکــس، زنجیره های تولید 
واکســن را در کشــورهای در حال توسعه بهبود دهند. 
ایــن موضــوع مخصوصــا در کشــورهای جنــوب شــرق 
آســیا کــه جمعیــت بالاتری دارنــد، از اهمیــت بالاتری 

برخوردار است.
»اکونومیست« برآورد خود از میزان مرگ و میر واقعی 
ناشــی از ویروس کرونا را منتشــر کرد؛ این تخمین نه 
تنها داستان واقعی همه گیری را حکایت می کند بلکه 
حاوی هشداری فوری نیز است؛ در صورتی که واکسن 
بــه کشــورهای فقیرتــر نرســد این خطر وجــود دارد که 
صحنه هــای تراژیــک ایــن روزهــای هند در نقــاط دیگر 
جهان نیز تکرار شــود و میلیون ها نفر دیگر جان خود 
را از دست بدهند. این گزارش با استفاده از داده های 
شــناخته شــده از ۱2۱ متغیر و میزان مرگ و میر ثبت 
شده، الگویی از همبستگی ها ایجاد کرده که خلأهای 
موجــود در اعــداد را پــر کــرده اســت. این مدل نشــان 
می دهد همه گیری کرونا تاکنون ۱/ 7 تا 7/ ۱2 میلیون 
نفر در جهان را از بین برده اســت. برآورد اصلی مدل 
این است که ۱۰ میلیون نفر در جهان از بین رفته اند؛ 
که در صورت نبود کرونا حالا زنده بودند. این برآورد از 
مرگ و میر بالا بیش از سه برابر آمار رسمی است که در 
هر حال مبنای بیشتر آمارهای این بیماری شامل نرخ 
مرگ و میر و مقایسه های بین کشوری است. مهم ترین 
نکته در برآورد اکونومیست این است که کووید-۱۹ از 
آنچه تصور می شــود برای کشــورهای فقیرتر سخت تر 
بــوده اســت. آمارها نشــان می دهنــد همه گیری کرونا 
دارای موج هــای پیاپــی بــوده و آمریکا و اروپا به شــدت 
تحت تاثیــر ایــن امــواج قــرار گرفته اند. از ســوی دیگر، 
گرچــه اثرات کووید بــرای آمریکای جنوبی ویران کننده 
بوده، اما برای سایر کشورهای در حال توسعه آثار سوء 

کمتری داشته است.

 پیشنهاد هفته
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شغل

در یــک ســال گذشــته بــرای حفــظ شــغل در بحــران 

کرونا، ۱۸۵ میلیارد و ۸۸۰ میلیون ریال تسهیلات به 

متقاضیان در شهرستان رفسنجان پرداخت شده که 

موجب صیانت از هزار و ۶۶۷ شغل شد

  93
میلیاردريال

به منظور حمایت از هنرمندان و رونق اشتغال، 

در ســال ۹۹ مبلــغ ۹۳ میلیــارد و ۵۴۰ میلیــون 

هنرمنــدان  بــه  قیمــت  ارزان  تســهیلات  ریــال 

صنایع دستی استان کرمان پرداخت شده است

  40
میلیونمترمکعب

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری جنوب کرمان 

از کنتــرل ۴۰ میلیون مترمکعب روانآب توســط 

ســازه های آبخیزداری هفت شهرستان جنوبی 

استان کرمان طی بارش های اخیر خبر داد

   97
درصد

با تحقق رشد سه درصدی گازرسانی در سال 

۹۹ و بهره مندی خانوارهای شــهری اســتان به 

میزان ۹۷ درصد، درصد خانوار شــهری تحت 

پوشــش استان به میانگین کشوری رسید

   340
درصد

ســطح زیرکشــت های کم آب و اقتصادی در اســتان 

کرمــان تــا ســال ۹۲قریــب به ســه هــزار و ۶۰۰ هکتار 

بوده که این سطح با افزایش ۳۴۰درصدی به قریب 

۱۶هزار هکتار رسییده است

اقتصاد کرمان به روایت اعداد

کافه کتاب

تجملوسرمایهداری
روایتفرهنگیتاریختحولسرمایهداری

نویسنده
ورنر سومبارت

مترجم
امیرحسین مجتهدزاده

در همــه دوره هــای ماقبــل ســرمایه  داری هــم 
همواره کســانی ثروت  های عظیم داشــته  اند، 
اما ثروتی که در دوران سرمایه  داری پدید آمد، 
منشــاء و پیامدهایی دیگر داشت. ثروت  های 
اوایل قرون وسطی تقریباً به  صورت انحصاری 
از مالکیت زمین حاصل می شد، و این زمین 
 داران بزرگ بودند که نجبا را شکل می  دادند. 
در آن زمان، شــهری  های ثروتمند عما وجود 
خارجــی نداشــتند. این وضعیــت در قرن  های 
سیزده و چهارده تغییر کرد و ثروت  هایی جدید 
خلق شد که ریشه در پیوند فئودالی نداشت، 
بــه  طــوری  کــه حــال مــی  توانیــم از ثــروت  های 
ســرمایه  ای ســخن بگوییــم. ایــن فرایند زمانی 
فــرا رســید کــه اروپــا، غارت شــرق را آغــاز کرد: 
معادن غنی فلزات گران  بها در آفریقا کشــف 
شد و  عواید وام  دهی با نرخ  های بهرة مبتنی 
بــر رباخــواری بــه زمیــن  داران بــزرگ و بــه  ویژه 

شــاهزادگان ثروتمند، به رقم  های بالا رســید. 
این کتاب، داستان تحول منشاء ثروت و تاثیر 
آن بر افراد و قشرهای برخوردار جامعه است.

سایه روشن

 خبرآخر 

وضعیتتنشآبیدرکشور
باسهرنگبندی

معــاون راهبــردی و نظــارت بهره بــرداری شــرکت آبفای 
کشور اعام کرد: وضعیت بارندگی ها و ورودی آب به 
سدهای کشور نشان از وخامت اوضاع آبی کشور دارد 
اما برنامه ای برای سهمیه بندی آب نداریم. پیش بینی 
کرده ایم در سال جاری 2۸2 شهر در تنش آبی باشند 
که از این تعداد ۱۰۱ شــهر در وضعیت قرمز، ۵۵ شــهر 
در شــرایط نارنجــی و ۱2۶ شــهر در وضعیــت زرد قــرار 

می گیرند.
محمدرضا کشفی، معاون راهبری و نظارت بهره برداری 
شرکت آب و فاضاب کشور در نشست خبری با بیان 
اینکــه وضعیــت بارندگــی کشــور در ســال آبــی جــاری 
مناسب نبود و بررسی ها نشان می دهد که در مقایسه 
با بلندمدت شاهد ۴۰ درصد کاهش بارندگی در کشور 
هســتیم، گفــت: در اســتان سیســتان و بلوچســتان و 
خراســان جنوبــی حدود ٨٠ درصــد کاهش بارندگی در 
مقایســه با بلندمدت داشــتیم. این درحالی اســت که 
در حوضه آبریز فات مرکزی کشــور با ١٧ اســتان، ٥٠ 
درصــد، در حوضــه آبریــز خلیج فــارس ۴۱ درصــد و در 
دریــای خــزر ١٨ درصــد کاهش بارندگی در مقایســه با 
بلندمــدت را تجربــه کردیــم؛ بنابرایــن می تــوان گفــت 
اوضاع بارندگی در اغلب نقاط کشــور بســیار بد بوده 
است. به گزارش خبرگزاری مهر، کشفی با اعام اینکه 
ورودی آب به سدهای کشور به طور میانگین ۵۰ درصد 
کاهش داشته است، ادامه داد: در مدت مشابه سال 
گذشــته، ٨٠ درصد مخازن ســدهای کشور پر بود، اما 
اکنــون تنهــا ۵۵ درصــد از مخــازن ســدهای کشــور پــر 
اســت، این در حالی اســت که هنوز زمان برداشــت از 
این ذخایر آبی برای فصل گرم، آغاز نشده است. این 
مقام مسوول با تاکید بر اینکه اوضاع آبی کشور وخیم 
اســت، تصریــح کــرد: آب مــورد نیاز ۴7۰ شــهر کشــور 
از منبــع آب هــای ســطحی تامین می شــود که به دلیل 
کاهش گســترده بارندگی ها، تامین آب این شــهرها با 
چالش مواجه شده است. از سوی دیگر به دلیل افت 
سطح آب منابع آب زیرزمینی و چاه ها، شهرهایی که 
آب مــورد نیــاز آنها از طریق این منابع تامین می شــود 
نیز با محدودیت مواجه شده اند. این در حالی است که 
به دلیل افت سطح آب های زیر زمینی، در این منابع 
وجــود آلایندگــی نیز گزارش شــده اســت که به همین 
دلیل میزان برداشــت از برخی از این چاه ها را متوقف 
کردیم و در آینده نیز به تعداد این چاه های از مدار خارج 

شده به دلیل آلایندگی اضافه می شود.
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مورد

مدیرکل استاندارد استان کرمان با اشاره به ۲ هزار 

و ۸۸۵ مورد اقدام حقوقی این اداره کل طی ســال 

۱۳۹۹ گفت: تعداد ۶۷۰ مورد کالای غیراستاندارد در 

این استان طی سال گذشته توقیف و جمع آوری شد

مدیرعامل هلدینگ گسترش صنایع و معادن ماهان اعلام کرد

حرکتهلدینگبزرگصنعتیومعدنیماهانبهسمتبازارسرمایه
از پیشران های رشد اقتصادی، بنگاه های اقتصادی هستند. 
در این میان هلدینگ ها به دلیل داشتن سرمایه، نیروی کار، 
ایجــاد ارزش افــزوده و توان انجــام پروژه های بزرگ، می توانند 
نیرو محرکه بنگاه ها قلمداد شــوند. این هلدینگ ها با ایجاد 
یک گروه تخصصی در زیرمجموعه های تابعه خود می توانند 
بــه بهتریــن شــکل ممکن، بنگاه هــای اقتصــادی را هدایت و 

ایجاد ارزش افزوده کنند.
طی سال های گذشته هلدینگ های معدن و صنایع معدنی در 
حال شکل گیری هستند که با سر و سامان دادن به واحدهای 
قدیمی و زیان ده گام مهمی را در این حوزه برداشته اند. شرکت 
گسترش صنایع و معادن ماهان به عنوان یکی از بزرگ ترین 
شــرکت های ســرمایه گذاری گروه مالی گردشــگری، با هدف 
سرمایه گذاری در طرح ها و پروژه های تخصصی حوزه صنعت 
و معدن کشــور تاســیس شــده است. این هلدینگ، فعالیت 
خود را از سال ۱۳۹۰ با هدف سرمایه گذاری در حوزه صنعت 
و معدن کشور آغاز کرده و در تاش است در افق سال ۱۴۰۴ 

به یکی از ۱۰ هلدینگ  برتر در کشور تبدیل شود.

زیرمجموعههایهلدینگماهان  
مدیرعامل هلدینگ گسترش صنایع و معادن ماهان درباره 
نحوه شکل گیری و زیرمجموعه های این هلدینگ عنوان کرد: 
گــروه مالی گردشــگری بیش از ۱۰ ســال پیــش هدایت بانک 
گردشگری را  با چهار شعبه در کشور، مجموعه فولاد بناب را 
با چند هزار میلیارد بدهی و  فولاد بافت را که جزو طرح های 
هشــت گانه زیــان ده دولــت بود بــه صورت قانونــی در اختیار 
گرفت سپس در مزایده عمومی دولت برای معدن شماره ۵ 
گل گهر با بالاترین قیمت، استخراج این معدن را برنده شد. در 
حال حاضر ۵/ ۴۰درصد این معدن متعلق به سازمان ایمیدرو 
و ۵/ ۵۹ درصــد آن متعلــق بــه گروه مالی گردشــگری اســت. 
محمدحســین بصیــری در ادامــه خاطرنشــان کــرد: ۴۰درصد 
احیاءاســتیل فــولاد بافت متعلق به دولــت )2۰درصد متعلق 
به بانک صنعت و معدن و 2۰درصد آن نیز متعلق به وزارت 
صنعــت، معــدن و تجــارت( و حــدود ۶۰ درصــد آن متعلــق به 

گروه مالی گردشگری است.

شرکتهاییکهراهیبورسمیشوند  
مدیرعامل هلدینگ گســترش صنایع و معادن ماهان ادامه 
داد:  قصد داریم تمام مجموعه های هلدینگ ماهان را به بازار 
ســرمایه ببریم و آنها را تبدیل به ســهامی عام کنیم. شــرکت 
گســترش صنایــع و معــادن ماهــان، شــرکت توســعه فرآوری 
صنایع و معادن ماهان سیرجان و شرکت احیاء استیل فولاد 
بافــت در ســال جاری وارد بــازار بــورس خواهنــد شــد تا مالک 
و تصمیم گیرنــده آنهــا مــردم باشــند. از همیــن رو مشــاورانی 
گرفته ایــم تــا فرآینــد ورود را به بورس تســهیل کنند. به گفته 
وی یک شرکت برای ورود به بازار سرمایه نباید بدهی و ضرر 
انباشــته داشــته باشــد. در مرحله بعد نیز فولاد بناب را وارد 
بازار سرمایه می کنیم. هدف ما در این راستا آن است که تمام 
شــرکت های ما ســهامی عام شــوند و مالک آنها عموم مردم 

شوند. بصیری با توضیح این موضوع که بانک گردشگری یک 
بانک کوچک و گمنام بود، عنوان کرد: این بانک در طول ۱۰ 
ســال گذشــته تبدیل به یکی از بانک های مطرح کشور شده 
اســت که شــعبه های متعدد در سراســر کشــور دارد. از نظر 
شــفافیت و ســامت براســاس رنکینگ بانک مرکزی، بانک 

گردشگری در رتبه دوم کشور قرار دارد.

درپیتکمیلزنجیرهفولاد  
مدیرعامــل هلدینــگ گســترش صنایــع و معــادن ماهــان در 
ادامه با اشــاره به این موضوع که طی این ۱۰ ســال هلدینگ 
ماهان در پی تکمیل زنجیره فولاد بوده است، تصریح کرد: 
از آنجا که بخش معدن نخستین حلقه در تولید زنجیره فولاد 
است، هلدینگ ماهان، معدن گل گهر شماره ۵ را که در آن 
زمان با تولید ۸۰۰ هزار تن در سال، با زیان دهی و مشکات 
بســیار زیــادی مواجه بود، تحویــل گرفت. بصیری ادامه داد: 
هم اکنــون تولیــد این معدن به نزدیک ۳میلیون تن در ســال 
رســیده اســت. البتــه ایــن معدن با مشــکاتی همچــون بهره 
مالکانه روبه رو اســت که ســازمان ایمیدرو با ارز آزاد، ســهم 
۴۰درصدی خود را محاسبه می کند و این موضوع سبب شده 
ما تقریبا ۸۵درصد تولید خود را به ایمیدرو بدهیم. به عبارت 
دیگر، سنگ آهن را به قیمت دو برابر قیمت بازار به ایمیدرو 

می دهیم و این مســاله باعث شــده در معدن با وجود تولید 
بالا زیان ده باشیم، اما از آنجا که تقریبا تمامی زنجیره تولید 
را داریــم، می توانیــم آن را بــه محصول نهایی مانند میلگرد و 
نبشــی و مقاطع مختلف فولادی برســانیم و ناگزیر به ادامه 

کار در این معدن باشیم.
وی در پاسخ به این پرسش که مگر سنگ آهن به بورس کالا 
نرفته است و آنجا قیمت گذاری نمی شود، گفت: سنگ آهن 
به بورس کالا رفته اســت، اما اگر فرض کنیم قیمت هر تن 
سنگ آهن در بورس کالا، یک میلیون و 2۰۰هزار تومان است، 
به دلیل نحوه محاســبه ایمیدرو در بهره مالکانه خود ناگزیر 
هستیم، محصول را با قیمت بیش از ۵/ 2میلیون تومان یعنی 
دو برابر قیمت در بورس کالا به ایمیدرو بپردازیم. مدیرعامل 
هلدینگ گسترش صنایع و معادن ماهان با اشاره به موضوع 
در اختیار گرفتن فولاد بافت عنوان کرد: ما در شرایطی فولاد 
بافت را تحویل گرفتیم که دولت عملیات ســاخت این واحد 
را آغاز کرده بود و سال ها تجهیزات آن خریداری شده بود و 
در فضای آزاد نگهداری می شــد که البته تقریبا این طرح به 
این سمت و سو پیش رفته بود که دستگاه های آن در شرف 
اســقاط و رها شــده بود. ســاخت فولاد بافت نیز با توجه به 
قــراردادی کــه بــا قــرارگاه خاتم الانبیــا بســته شــد، بــه صورت 
بســیجی وار و در عــرض کمتــر از دو ســال بــه پایــان و مرحلــه 

تولید رسید. این واحد مجموعه عظیمی است که حدود ۳۰۰ 
نفر اشتغال زایی دارد. در این واحد سالانه ۸۰۰هزار تن آهن 
اســفنجی تولیــد می شــود. این آهن اســفنجی به فــولاد بناب 
فرســتاده می شــود، فولاد بنابی که چند هزار میلیارد بدهی 
داشت. فولاد بناب تا ابتدای سال ۱۳۹۹ یک شرکت زیان ده 
بود که این زیان دهی به صورت تصاعدی افزایش می یافت که 
البته ما توانستیم کل بدهی این شرکت را تسویه کنیم و برای 
نخستین بار در طول تاریخ فولاد بناب، این واحد سودده شود.
بصیری در ادامه میزان اشتغال مستقیم در این هلدینگ را 
بیش از سه هزار و ۵۰۰ نفر در زنجیره فولاد هلدینگ ماهان 
و حــدود ۴ تــا ۵ برابــر ایــن میــزان نیز به صورت غیرمســتقیم 
اعام کرد و گفت: این تعداد به جز مجموعه چند هزار نفری 

گروه های مالی گردشگری است.

طرحهایتوسعهایدرهلدینگماهان  
مدیرعامل هلدینگ گسترش صنایع و معادن ماهان با اشاره 
بــه طرح هــای توســعه ای هر یــک از شــرکت های زیرمجموعه 
هلدینــگ ماهــان عنــوان کــرد: در فــولاد بنــاب، طرح هــای 
توســعه ای جدیدی تعریف شــده اســت، چراکــه کارخانه های 
آن کارخانه های بسیار قدیمی با فناوری قدیمی هستند. در 
تفاهم نامه ای که با قرارگاه خاتم الانبیا به میزان 2۰هزار میلیارد 

تومان برای طرح های توسعه ای بسته شده است قرار شده 
کارخانه ذوب شاهین بناب را که ۳۰۰هزار تن تولید می کند 
و کوره های آن نیز قدیمی شــده اســت توســعه داده و آن را 
مجهــز بــه فنــاوری روز کنیــم و ظرفیت آن را بــه 7۵۰هزار تن 
شمش فولاد برسانیم. یعنی حدود ۴۵۰هزار تن افزایش تولید 
داشــته باشــیم. بصیری ادامه داد: در فولاد بناب همچنین 
یک کارخانه شهریار با ۱۵۰هزار تن ظرفیت داریم که فناوری 
آن بســیار قدیمی شــده اســت، البته توســعه آن به ظرفیت 
۶۰۰هزار تن در حال مطالعه است. از طرح های دیگر فولاد 
بناب، احداث کارخانه اکسیژن پلنت است که اکسیژن مورد 

نیاز کارخانه های ذوب را تامین خواهد کرد.
همچنیــن در فــولاد بنــاب یــک واحــد ذوب یــک میلیون تنی 
اســلب یا بیلت در دســت مطالعه داریم. عاوه براین فولاد 
بناب ظرفیت نورد دارد که شمش در آن نوردکاری می شود 
و به مقاطع میلگرد با سایزهای مختلف تبدیل می شود که 
ایــن واحــد یــک میلیــون و نیم ظرفیت دارد که طی ۱۰ ســال 
گذشــته تنهــا ۳۰۰هــزار تن از ظرفیت آن اســتفاده می شــده 
است و سایر خطوط کارخانه قدیمی و اسقاط بوده که این 
واحد نیز در حال بازسازی است تا به ظرفیت نهایی خود که 
همان مقاطع مختلف میلگرد و همچنین تیرآهن و کاف و 
نبشــی اســت برسد. مدیرعامل هلدینگ گسترش صنایع و 
معادن ماهان با اشــاره به طرح های توســعه ای احیاء استیل 
فــولاد بافــت عنــوان کرد: در فولاد بافت یک واحد ۸۰۰ هزار 
تنی آهن اسفنجی داریم که قرارگاه خاتم الانبیا آن را احداث 
کرده و نزدیک به دو سال است که به تولید رسیده است. در 
این واحد برای تکمیل زنجیره فولاد یک کارخانه ۵/ 2میلیون 
تنی تولید گندله و یک واحد ۸۰۰ هزار تنی دیگر آهن اسفنجی 

توسط قرارگاه خاتم الانبیا در حال ساخت است.
بصیری درباره زنجیره فولاد عنوان کرد: در زنجیره فولاد، ابتدا 
ســنگ آهن اســت کــه در کارخانــه کنسانتره ســازی تبدیل به 
کنسانتره می شود پس از آن تبدیل به گندله، آهن اسفنجی، 
شمش فولاد و در نهایت مقاطع فولادی می شود. ما از این 
زنجیره معدن را داریم که البته ذخیره آن برای ما کافی نیست 
کــه بایــد بــه دنبــال معادن جدید باشــیم، بعــد از آن کارخانه 
کنسانتره نداریم و این تهدید برای این زنجیره است که پس 
از روی کار  آمدن معاونت محترم جدید معدنی وزارت صنعت، 
معــدن و تجــارت، امیــد اســت که بــه ما مجوز تولیــد کارخانه 
کنسانتره ســازی با ظرفیت ۵/ 2میلیون تن داده شــود. پس 
حلقه دوم نیز ایجاد خواهد شد. در مرحله سوم نیاز به یک 
واحد گندله ســازی داریم که در فولاد بافت در حال ســاخت 
است که با انجام این طرح ها، زنجیره فولاد هلدینگ ماهان 

تا مقاطع فولادی کامل می شود.
مدیرعامل هلدینگ گسترش صنایع و معادن ماهان در ادامه 
یادآور شــد: با عملیاتی شــدن طرح های توســعه ای هلدینگ 
ماهــان، بــه میــزان ۱۰هزار نفر اشــتغال زایی برآورد می شــود. 
بصیری در پایان خاطرنشان کرد: در برنامه های توسعه ای این 
هلدینگ قرار اســت عاوه بر زنجیره تولید فولاد، در زنجیره 

تولید سایر فلزات غیرآهنی نیز وارد شویم.


